
Fecha de Petición:     05-06-2024

Fecha de Ejecución:    05-06-2024

Fecha de Impresión:    05-06-2024

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020031 RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Ordenado POR NIVEL

Fecha de Vigencia ................... : 01-06-2024

Unidad Orgánica ..................... : 39-01  MINISTERIO DE JUSTICIA

Unidades Dependientes ............... : Si

Complemento Especifico............... :

Clasificación ....................... :    

Adscripcion a Grupo/Subgrupo  ....... :

Nivel ............................... :

Tipo de Puesto ...................... :     

Forma de Provisión .................. :     

País de Residencia .................. :    

Comunidad Autonoma de Residencia .... :    

Provincia de Residencia ............. :    

País de Destino ..................... :    

Comunidad Autonoma de Destino ....... :    

Provincia de Destino ................ :    

Localidad de Destino ................ :    

Agrupación .......................... : NO



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 05/06/2024

Página: 1 de 5

1827139

3547199

4258088

3969895

4685262

Puesto

Puesto

Puesto

DIRECTOR / DIRECTORA DE GABINETE

SECRETARIO / SECRETARIA DE DIRECTOR GENERAL

SECRETARIO / SECRETARIA DE DIRECTOR GENERAL

VICESECRETARIO / VICESECRETARIA GENERAL 

TECNICO

SECRETARIO / SECRETARIA DE SUBDIRECTOR 

GENERAL

Descripción

Descripción

Descripción

S

N

N

S

N

T.Pto

T.Pto

T.Pto

L

L

L

L

C

Pro

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

C.Especif.

30

17

17

30

16

Nivel

Nivel

Nivel

AE

AE

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

Ad.Pu

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

C1C2

C1C2

A1

C1C2

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

Titulación

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

Adscripción

 30.610,16

 8.281,70

 8.281,70

 28.541,24

 7.119,00

Número de Puestos: 1 

Número de Puestos: 2 

Número de Puestos: 2 

Unidad

Unidad

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

MINISTERIO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE JUSTICIA

GABINETE TECNICO SUBSECRET.

MINISTERIO DE JUSTICIA

S.G.T. DE JUSTICIA

UNIDAD DE APOYO

MINISTERIO DE JUSTICIA

S.G.T. DE JUSTICIA

VICESECRETARIA GENERAL TECNICA

Descripción

Descripción

Descripción

39-1

1307-1

31345-1

39-1

1308-3

31354-3

39-1

1308-3

31355-3

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

Estado

V

V

V

V

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 05/06/2024

Página: 2 de 5

3266448

900103

4856600

4845287

2158483

Puesto

Puesto

Puesto

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

SECRETARIO / SECRETARIA DE SUBDIRECTOR 

GENERAL

DIRECTOR / DIRECTORA DE DIVISION

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

SECRETARIO / SECRETARIA DE SUBDIRECTOR 

GENERAL

Descripción

Descripción

Descripción

S

N

S

S

N

T.Pto

T.Pto

T.Pto

L

C

L

L

C

Pro

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

C.Especif.

30

16

30

30

16

Nivel

Nivel

Nivel

AE

AE

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

Ad.Pu

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

C1C2

A1

A1

C1C2

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

Adscripción

 28.541,24

 7.119,00

 23.021,60

 28.541,24

 7.119,00

Número de Puestos: 2 

Número de Puestos: 1 

Número de Puestos: 2 

Unidad

Unidad

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

MINISTERIO DE JUSTICIA

S.G.T. DE JUSTICIA

S.G. DE DOCUMENTACION Y PUBLICACIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA

S.G.T. DE JUSTICIA

DIVISION DE RECURSOS Y RELACIONES CON LOS TRIBUNALES

MINISTERIO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE JUSTICIA

S.G. DE RECURSOS HUMANOS

Descripción

Descripción

Descripción

39-1

1308-3

31358-3

39-1

1308-3

46138-2

39-1

1307-1

46135-1

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

Estado

V

V

V

V

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 05/06/2024

Página: 3 de 5

Total Puestos: 12

5114857

5119705

Puesto

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

SECRETARIO / SECRETARIA DE SUBDIRECTOR 

GENERAL

Descripción

S

N

T.Pto

L

C

ProC.Especif.

30

16

Nivel

AE

AE

Ad.Pu

Observaciones

Gr/Sb

A1

C1C2

Cuerpo

EX11   

Titulación

Académica

Formac.

Especif

Adscripción

 28.541,24

 7.119,00

Número de Puestos: 2 

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

MINISTERIO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE JUSTICIA

S.G. DE CONTRATACION Y GESTION ECONOMICA

Descripción

39-1

1307-1

31347-5

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

V

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 05/06/2024

Página: 4 de 5

8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

10.-OBSERVACIONES:

AE ADMINISTRACION DEL ESTADO

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

C

L

CONCURSO DE MERITOS

LIBRE DESIGNACION

5.- PROVISION:

N

S

NO SINGULARIZADO

SINGULARIZADO

4.- TIPO DE PUESTO:

9.- FORMACION ESPECIFICA:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 

RESIDENCIA:



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 05/06/2024

Página: 5 de 5

11.- ESTADO:

VACANTEV



ÍNDICE

31345-1 JS.C01.002 GABINETE TECNICO SUBSECRET.

31354-3 JS.C01.C02.001 UNIDAD DE APOYO

31355-3 JS.C01.C02.002 VICESECRETARIA GENERAL TECNICA

31358-3 JS.C01.C02.005 S.G. DE DOCUMENTACION Y PUBLICACIONES

46138-2 JS.C01.C02.007 DIVISION DE RECURSOS Y RELACIONES CON LOS TRIBUNALES

46135-1 JS.C01.011 S.G. DE RECURSOS HUMANOS

31347-5 JS.C01.004 S.G. DE CONTRATACION Y GESTION ECONOMICA

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 2

Pág. 2

Pág. 2

Pág. 3


