

 Fecha de Petición:
 05-06-2024

 Fecha de Ejecución:
 05-06-2024

05-06-2024

Fecha de Impresión:

020031 RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Criterios de Selección

Fecha de Vigencia	:	01-06-2	2024		
Unidad Orgánica	:	39-01	MINISTERIO	DE	JUSTICIA
Unidades Dependientes	:	Si			
Complemento Especifico	:				
Clasificación	:				
Adscripcion a Grupo/Subgrupo	:				
Nivel	:				
Tipo de Puesto	:				
Forma de Provisión	:				
País de Residencia	:				
Comunidad Autonoma de Residencia	:				
Provincia de Residencia	:				
País de Destino	:				
Comunidad Autonoma de Destino	:				
Provincia de Destino	:				
Localidad de Destino	:				
Agrupación	:	NO			

Ordenado POR NIVEL

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL



SECRETARIO / SECRETARIA DE SUBDIRECTOR

GENERAL

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Fecha:

05/06/2024

Página: 1 de 5

		Unidad	País-Prov-Loc	Descripci	ón							
MINISTERI	:0:	39-1	724-28-001	MINISTERIC	DE JUS	STIC	IA					
CENTRO DI	RECTIVO:	1307-1	724-28-001	SUBSECRETA	RIA DE	JUST	TICIA					
UNIDAD:		31345-1	724-28-001	GABINETE T	ECNICO	SUBS	SECRET	7.				
Puesto	Descripción	ı	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac. Observaciones	Estado
							Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif	
1827139	DIRECTOR / DIR	ECTORA DE GABINE	TE 30	30.610,16	S	L	AE	A1				V
				Núme	ero de P	Puest	os: 1					
		Unidad	País-Prov-Loc	Descripci	ón							
MINISTERI	0:	39-1	724-28-001	MINISTERIC	DE JUS	STIC	IA					
CENTRO DI	RECTIVO:	1308-3	724-28-001	S.G.T. DE	JUSTIC	IA						
UNIDAD:		31354-3	724-28-001	UNIDAD DE	APOYO							
Puesto	Descripción	1	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac. Observaciones	Estado
Puesto	Descripción	1	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip Gr/Sb	ción Cuerpo	Titulación Académica		Estado_
3547199	SECRETARIO / S	ECRETARIA DE DIR	ECTOR GENERAL 17	8.281,70	N	L	Ad.Pu	Gr/Sb				v
	SECRETARIO / S		ECTOR GENERAL 17			Pro L L	Ad.Pu	Gr/Sb				
3547199	SECRETARIO / S	ECRETARIA DE DIR	ECTOR GENERAL 17	8.281,70 8.281,70	N	L L	Ad.Pu AE AE	Gr/Sb				v
3547199	SECRETARIO / S	ECRETARIA DE DIR	ECTOR GENERAL 17	8.281,70 8.281,70 Núme	N N ero de P	L L	Ad.Pu AE AE	Gr/Sb				v
3547199	SECRETARIO / S.	ECRETARIA DE DIR	ECTOR GENERAL 17 ECTOR GENERAL 17	8.281,70 8.281,70 Núme	N N ero de F	L L Puesto	Ad.Pu AE AE OS: 2	Gr/Sb				v
3547199 4258088	SECRETARIO / S. SECRETARIO / S.	ECRETARIA DE DIR ECRETARIA DE DIR Unidad	ector general 17 ector general 17 País-Prov-Loc	8.281,70 8.281,70 Núme	N N ero de F ón DE JUS	L L Puesto	Ad.Pu AE AE OS: 2	Gr/Sb				V
3547199 4258088 MINISTERIO	SECRETARIO / S. SECRETARIO / S.	ECRETARIA DE DIR ECRETARIA DE DIR Unidad 39-1	País-Prov-Loc 724-28-001	8.281,70 8.281,70 Núme Descripci MINISTERIC	n N ero de F ón DE JUSTIC	L L Puesto STICI	Ad.Pu AE AE OS: 2	Gr/Sb C1C2 C1C2				V
3547199 4258088 MINISTERIC CENTRO DI	SECRETARIO / S. SECRETARIO / S.	Unidad 39-1 1308-3 31355-3	País-Prov-Loc 724-28-001 724-28-001	8.281,70 8.281,70 Númo Descripci MINISTERIC S.G.T. DE VICESECRET	oro de F on DE JUSTICI ARIA GI	L L Everton	Ad.Pu AE AE AE IA AL TEC	Gr/Sb C1C2 C1C2	Cuerpo	Académica		v
3547199 4258088 MINISTERIC CENTRO DI	SECRETARIO / S. SECRETARIO / S.	Unidad 39-1 1308-3 31355-3	País-Prov-Loc 724-28-001 724-28-001	8.281,70 8.281,70 Núme Descripci MINISTERIC S.G.T. DE VICESECRET	oro de F on DE JUSTICI ARIA GI	L L Everton	Ad.Pu AE AE AE IA	Gr/Sb C1C2 C1C2	Cuerpo	Académica	Especif Formac. Observaciones	V

EX11

Número de Puestos: 2

7.119,00



GENERAL

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Fecha:

05/06/2024

Página: 2 de 5

		Unidad	País-Prov	-Loc	Descripc	Lón									
MINISTERIO	:0:	39-1	724-28-00	1	MINISTERIO	DE JU	JSTIC:	IA							
CENTRO DI	RECTIVO:	1308-3	724-28-00	1	S.G.T. DE	JUSTIC	CIA								
UNIDAD:		31358-3	724-28-00	1	S.G. DE DO	CUMENT	CACIO	N Y PU	BLICAC	IONES					
Puesto	Descripción	ļ		Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac.	Observaciones	E	stado
								Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif			
3266448		SUBDIRECTORA GENE		30	28.541,24	S	L	AE	A1						V
900103	SECRETARIO / S: GENERAL	ECRETARIA DE SUBD	IRECTOR	16	7.119,00	N	С	AE	C1C2	EX11					V
					Núm	ero de	Puest	os: 2							
		Unidad	País-Prov	7-Loc	Descripc:	Lón									
MINISTERI	:0:	39-1	724-28-00	1	MINISTERIO	DE JU	JSTIC:	IA							
CENTRO DI	RECTIVO:	1308-3	724-28-00	1	S.G.T. DE	JUSTIC	CIA								
UNIDAD:		46138-2	724-28-00	1	DIVISION I	DE RECU	IRSOS	Y REL	ACIONE	S CON LOS	TRIBUNALES	3			
Puesto	Descripción	ļ.		Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac.	Observaciones	E	stado
								Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		_	
4856600	DIRECTOR / DIR	ECTORA DE DIVISIO	N	30	23.021,60	S	L	AE	A1						V
					Núm	ero de	Puest	os: 1							
		Unidad	País-Prov	7-Loc	Descripc	Lón									
MINISTERI	:O:	39-1	724-28-00	1	MINISTERIO	DE JU	JSTIC:	IA							
CENTRO DI	RECTIVO:	1307-1	724-28-00	1	SUBSECRETA	ARIA DE	JUS	TICIA							
UNIDAD:		46135-1	724-28-00	1	S.G. DE RI	ECURSOS	HUM	ANOS							
Puesto	Descripción	ı		Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac.	Observaciones	E	stado
								Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif			
4845287		SUBDIRECTORA GENE		30	28.541,24	S	L	AE	A1	mr.1.1					V
2158483	SECRETARIO / S.	ECRETARIA DE SUBD	TKECTOR	16	7.119,00	N	C	AE	C1C2	EX11					V

Número de Puestos: 2



SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL
SECRETARIO / SECRETARIA DE SUBDIRECTOR

GENERAL

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Fecha:

05/06/2024

Página: 3 de 5

	Unidad	País-Prov-Loc	Descripción	
MINISTERIO:	39-1	724-28-001	MINISTERIO DE JUSTICIA	
CENTRO DIRECTIVO:	1307-1	724-28-001	SUBSECRETARIA DE JUSTICIA	
UNIDAD:	31347-5	724-28-001	S.G. DE CONTRATACION Y GESTION ECONOMICA	
Puesto Descripción		Nivel	C.Especif. T.Pto Pro Adscripción Titulación Formac. Observaciones Estado	
			Ad.Pu Gr/Sb Cuerpo Académica Especif	

C1C2

EX11

Número de Puestos: 2

7.119,00

16

Total Puestos: 12



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Fecha:

05/06/2024

Página: 4 de 5

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA
POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

4.- TIPO DE PUESTO:

N NO SINGULARIZADO

S SINGULARIZADO

5.- PROVISION:

C CONCURSO DE MERITOS

L LIBRE DESIGNACION

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

AE ADMINISTRACION DEL ESTADO

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

9.- FORMACION ESPECIFICA:

10.-OBSERVACIONES:

RESIDENCIA:



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Fecha: 05/06/2024

Página: 5 de 5

11.- ESTADO:

V VACANTE

<u>ÍNDICE</u>

31345-1 JS.C01.002 GABINETE TECNICO SUBSECRET.	Pág. 1
31354-3 JS.C01.C02.001 UNIDAD DE APOYO	Pág. 1
31355-3 JS.C01.C02.002 VICESECRETARIA GENERAL TECNICA	Pág. 1
31358-3 JS.C01.C02.005 S.G. DE DOCUMENTACION Y PUBLICACIONES	Pág. 2
46138-2 JS.C01.C02.007 DIVISION DE RECURSOS Y RELACIONES CON LOS TRIBUNALES	Pág. 2
46135-1 JS.C01.011 S.G. DE RECURSOS HUMANOS	Pág. 2
31347-5 JS.C01.004 S.G. DE CONTRATACION Y GESTION ECONOMICA	Pág. 3